
ZARZĄDZENIE NR 141/19
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO

z dnia 7 października 2019 r.

w sprawie norm eksploatacyjnych oraz zasad rozliczania zużycia paliw płynnych w pojazdach 
pożarniczych użytkowanych przez Ochotniczą Straż Pożarną w Grajewie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia racjonalnej i oszczędnej gospodarki paliwami płynnymi w pojazdach 
pożarniczych użytkowanych przez Ochotniczą Straż Pożarną (OSP) w Grajewie wprowadza się:

1) normy zużycia paliw płynnych dla pojazdów pożarniczych,

2) zasady rozliczania paliw płynnych w pojazdach pożarniczych.

§ 2. 1. Normy podstawowe zużycia paliw płynnych dla pojazdów pożarniczych OSP w Grajewie stanowią 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Ustalone normy podstawowe koryguje się w następujących przypadkach:

1) jazda alarmowa do akcji ratowniczej - podwyższenie do 10% normy,

2) użytkowanie pojazdów w okresie od 1 listopada do 31 marca - podwyższenie do 10% normy,

3) jazda po drogowych gruntowych, błotnistych, bezdrożach dla pojazdów biorących udział w akcji 
ratunkowej - podwyższenie do 30% normy.

3. Łączne zwiększenie normy podstawowej zużycia paliwa nie może przekroczyć 30% normy.

4. Rozruchy kontrolne wykonuje się raz na tydzień, przy czym rozruchu nie wykonuje się, jeżeli w tym 
okresie silnik był uruchamiany w innym celu.

§ 3. Zasady rozliczania zużycia paliw płynnych w pojazdach pożarniczych.

1. Rozliczenie zużycia paliwa odbywa się po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

2. Koniec okresu rozliczeniowego ustala się na ostatni dzień każdego kwartału, przy czym okres ten może 
być skrócony lub przedłużony o 5 dni.

3. Rozliczenie zużycia paliwa w pojazdach odbywa się na podstawie okresowych kart pracy pojazdu - wzór 
okresowej karty pracy pojazdu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

4. Każde tankowanie pojazdu podlega ewidencjonowaniu w okresowej karcie pracy pojazdu.

5. Podczas każdego tankowania pojazdu oraz na koniec okresu rozliczeniowego należy przestrzegać zasady 
pełnego zbiornika.

6. W rozliczeniu zużycia paliwa podczas akcji ratowniczej uwzględnia się zużycie paliwa podczas pracy 
silnika na postoju w przypadku ogrzewania kabiny załogi i przedziału autopompy, w okresie niskich 
temperatur.

7. Ilość paliwa rzeczywiście zużytego w badanym okresie ustala się poprzez dodanie do stanu paliwa 
z poprzedniego okresu rozliczeniowego ilości paliwa zatankowanego i pomniejszenie otrzymanego wyniku 
o ustalony stan paliwa w zbiorniku na koniec okresu rozliczeniowego.

8. W razie przekroczenia ustalonej normy zużycia paliwa kierujący pojazdem ma obowiązek przedstawić 
wyjaśnienia na piśmie Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Grajewo.

9. Decyzję w sprawie sposobu rozliczenia „przepału", po uwzględnieniu okoliczności jego wystąpienia, 
podejmuje Burmistrz Miasta Grajewo.

10. W razie stwierdzenia powtarzających się rozbieżności w ilości zużytego paliwa w stosunku do normy 
powołuje się komisję w celu wyliczenia faktycznego zużycia paliwa i wyznaczenia nowej normy.

Id: FD25DAD3-2F12-4376-83C8-112807D24ABD. Podpisany Strona 1



11. Za prawidłowe prowadzenie okresowych kart pracy pojazdów odpowiedzialni są osoba upoważniona 
z OSP oraz naczelnik OSP.

12. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich prowadzi ewidencję i zbiór dokumentów dotyczących 
rozliczenia zużycia paliw płynnych w pojazdach pożarniczych użytkowanych przez jednostkę OSP w Grajewie, 
w tym w szczególności:

1) wydaje naczelnikowi OSP w Grajewie okresowe karty pracy pojazdów,

2) dokonuje kwartalnego rozliczenia zużycia paliwa na podstawie kwartalnych kart pracy pojazdów oraz 
faktur potwierdzających zakup paliwa,

3) dokonuje okresowych weryfikacji rozliczenia zakupów i zużycia paliwa poprzez kontrolne tankowanie 
paliwa w pojazdach.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Burmistrz Miasta

mgr Dariusz Latarowski

Id: FD25DAD3-2F12-4376-83C8-112807D24ABD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 141/19

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 7 października 2019 r.

Normy podstawowe zużycia paliw płynnych
dla pojazdów pożarniczych Ochotniczej Straży Pożarnej w Grajewie

L.p. Marka i typ pojazdu Rodzaj 
paliwa

Pojemność 
zbiornika 

paliwowego w l

Zużycie paliwa w 
l/100 km

Praca silnika na 
postoju w l/godz.

Rozruch 
w l/miesiąc

Praca autopompy 
w l/godz.

1. Samochód pożarniczy średni
MAN TGM 18 340 ON 120 35,5 10,8 3,8 15

2. Samochód pożarniczy ciężki
Jelcz 004 ON 250 30,0 9,6 3,3 21

Id: FD25DAD3-2F12-4376-83C8-112807D24ABD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 141/19

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 7 października 2019 r.

Okresowa karta pracy pojazdu

Id: FD25DAD3-2F12-4376-83C8-112807D24ABD. Podpisany Strona 1



Id: FD25DAD3-2F12-4376-83C8-112807D24ABD. Podpisany Strona 2




